
Solaris dodá až 85 trolejbusů do Kaunasu
16.10 2018 16:47, Redakce, Nezařazené

Společnost Solaris Bus & Coach podepsala další velký kontrakt na dodávku nových trolejbusů. Až 85
vozů Solaris Trollino 12 by měla dodat do litevského Kaunasu, s nímž podepsal španělsko-polský
výrobce smlouvu počátkem října.

Hodnota zakázky je skoro 30 mil. €. Nejde přitom o jediný velký kontrakt na trolejbusy z poslední
doby. Solaris má dodat také 50 kloubových vozů do rumunské Kluže a 80 vozů (rovněž kloubových)
do Milána. Ukazuje se tak, že právě trolejbusy jsou nejúspěšnějšími „elektrobusy“, které Solaris
nabízí.

Vozy pro Kaunas mají nabídnout celkem 85 míst, z toho 27 pro sedící pasažéry. Součástí výbavy bude
klimatizace salónu cestujících, osvětlení v provedení LED, osvětlení sběračů, kamerový systém,
„alkoholový zámek“ volantu řidiče, který zabraňuje jízdě vozidla v případě detekování alkoholu
v dechu řidiče atp. Pohon bude zajišťovat asynchronní motor o výkonu 150 kW.

V Kaunasu nejsou vozidla od Solarisu novinkou. Téměř stovka jich zde už jezdí, z toho 42 v provedení
trolejbusu. Nové trolejbusy od Solarisu, jež mají být dodány již v příštím roce, mají nahradit
postupně všechny škodovácké vozy Škoda 14 Tr.

Libor Hinčica

 

Url: Solaris dodá až 85 trolejbusů do Kaunasu

https://www.cs-dopravak.cz/2018-10-8-solaris-dod-a-85-trolejbus-do-kaunasu/

